
Příloha č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby (PRV) – Specifikace díla 
 
 
Stavba je projektovou dokumentací členěna na následující části: 
 
 
Polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Suchdol u Konice - I. etapa 
 

SO 101 – Hlavní polní cesta HC1S 

Polní cesta je navržena v kategorii P4/30 jako jednopruhová s obousměrným provozem  
s živičným povrchem (š. vozovky 3,0 m + 2 x krajnice š. 0,5 m). Délka cesty je 49,0 m. 
 
SO 105 – Hlavní polní cesta HC11 

Polní cesta je navržena v kategorii P4/30 jako jednopruhová s obousměrným provozem  
s živičným povrchem (š. vozovky 3,0 m + 2 x krajnice š. 0,5 m). Délka realizovaného úseku 
cesty je 505,32 m (celková délka cesty je 633,32 m, část cesty v délce 128,0 m je 
v současnosti již realizována obcí) 
 

 

Polní cesta HC1L v k.ú. Labutice - I. etapa 
 

SO 101 – Hlavní polní cesta HC1L 

Polní cesta je navržena dle jako jednopruhová s obousměrným provozem, kategorie P 4/30 – 
od staničení 0,000 km – 0,025 km je šířka koruny vozovky 6,0 m (5,0 m asfaltobetonový kryt 
a 2 x 0,5 m krajnice), návrhová rychlost 30 km/h a od staničení 0,030 km se šířka koruny 
vozovky zúží na 4,0 m (3,0 m asfaltobetonový kryt a 2 x 0,5 m krajnice), návrhová rychlost 30 
km/h. Zúžení je řešeno pomocí náběhových klínů v délkách 5,0 m. Délka HC1L je 725,0 m. 
 
 
 
 
 
 

Geodetické vytyčení pozemků pro stavbu před zahájením provádění díla a geodetické 

zaměření skutečně provedeného díla bude provedeno úředně oprávněným 

zeměměřičským inženýrem. 

 



20240220
Polní cesty a liniová zeleň v k.ú. Suchdol u Konice a 

k.ú. Labutice - I. etapa

101_L Hlavní polní cesta HC1L - Labutice

101_S Hlavní polní cesta HC1S - Suchdol

105 Hlavní polní cesta HC11 - Suchdol

104_IP16 IP16

104_IP17 IP17

NP Následná péče - 1.-3. rok

Uzlový bod č. 1 - 30. 9. 2024 Dokončení pokládky konstrukčních vrstev ze štěrkodrti u stavebního objektu SO 101 - Hlavní polní cesta HC1S

Uzlový bod č. 2 - 25.9.2024 Dokončení pokládky konstrukčních vrstev ze štěrkodrti u stavebního objektu SO 105 - Hlavní polní cesta HC11

Uzlový bod č. 3 - 27.9.2024 Dokončení pokládky konstrukčních vrstev ze štěrkodrti u stavebního objektu SO 101 - Hlavní polní cesta HC1L

1 Zemní práce, vegetační úpravy

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

9 Ostatní konstrukce a práce

5 Komunikace

1 Zemní práce

Zakládání

1 Zemní práce

2

1 Zemní práce

9 Ostatní konstrukce a práce

2 Zakládání

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

PÉČE O VYSAZENOU ZELEŇ - ROK 2025, 2026 A 2027 (UKONČENÍ 15.11.2027)

5 Komunikace

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

9 Ostatní konstrukce a práce

13.05.2024

ČASOVÝ HARMONOGRAM

Název stavby: Polní cesty a liniová zeleň v k.ú. Suchdol u Konice a k.ú. Labutice - I. etapa

ZáříSrpenMěsíc

35

Rok

Týden

Červenec

4037 38 393412 13 14 15 21 3630 31 41 4222 23 24 25 26 27 28 29

2024

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Říjen Listopad Prosinec

1 2 3 4 5 6 7 16 17 18 19 208 9 10 11 32 33 43 44 45 4946 47 50 5148 52

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

Zakládání2

4 Vodorovné konstrukce

5 Komunikace

1 Zemní práce

U
ZL

.B
O

D
  Č

.1
 -

U
ZL

.B
O

D
  Č

.2
 -

U
ZL

.
B

O
D

  Č
.3

 -



Polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Suchdol u Konice - I. etapa

Kód Popis Cena celkem

SO 01-101 Hlavní polní cesta HC1S 657 822,04

SO 01-105 Hlavní polní cesta HC11 4 392 002,46

Celkem bez DPH: 5 049 824,50

Polní cesta HC1L v k.ú. Labutice - I. etapa

Kód Popis Cena celkem

SO 01-101 Hlavní polní cesta HC1L 6 075 974,00

Celkem bez DPH: 6 075 974,00

Celková cena díla bez DPH: 11 125 798,50

DPH 21%: 2 336 417,69

Celková cena díla vč. DPH: 13 462 216,19

CELKOVÁ REKAPITULACE STAVBY

Polní cesty a liniová zeleň v k.ú. Suchdol u Konice a k.ú. Labutice - I. etapa 



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba:   Realizace společných zažízení v k.ú. Suchdol u Konice - I. etapa
Objekt:   Hlavní polní cesta HC1S -Suchdol

Objednatel:   SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Obec Suchdol Datum:   8. 2. 2024

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

HSV Práce a dodávky HSV 2 355,00 547 067,04 549 422,04 25,840 0,000

1 Zemní práce 1 235,00 162 334,44 163 569,44 0,010 0,000

2 Zakládání 0,00 14 000,00 14 000,00 10,224 0,000

5 Komunikace pozemní 0,00 365 695,40 365 695,40 15,601 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 120,00 2 970,00 4 090,00 0,004 0,000

998 Přesun hmot 0,00 2 067,20 2 067,20 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 108 400,00 108 400,00 0,000 0,000

VRN1
Průzkumné, geodetické a projektové
práce 0,00 26 100,00 26 100,00 0,000 0,000

VRN3 Zařízení staveniště 0,00 47 400,00 47 400,00 0,000 0,000

VRN4 Inženýrská činnost 0,00 19 500,00 19 500,00 0,000 0,000

VRN5 Finanční náklady 0,00 400,00 400,00 0,000 0,000

VRN7 Provozní vlivy 0,00 15 000,00 15 000,00 0,000 0,000

Celkem 2 355,00 655 467,04 657 822,04 25,840 0,000

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET  
Stavba:   Realizace společných zažízení v k.ú. Suchdol u Konice - I. etapa
Objekt:   Hlavní polní cesta HC1S -Suchdol

Objednatel:   SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Obec Suchdol Datum:   8. 2. 2024

Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 549 422,04 25,840

1 Zemní práce 163 569,44 0,010

1 121151104
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy
přes 200 do 250 mm m2 288,000 30,00 8 640,00 0,000

2 111301111 Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše m2 353,000 16,00 5 648,00 0,000

3 171206111
Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů
předepsaných tvarů s urovnáním m3 92,900 18,00 1 672,20 0,000

4 122151103
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 m3 m3 92,160 140,00 12 902,40 0,000

4 132251101

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině
třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 10,000 220,00 2 200,00 0,000

6 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 102,160 210,00 21 453,60 0,000

7 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i
započatých 1 000 m m3 1 328,080 4,00 5 312,32 0,000

8 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 102,160 10,00 1 021,60 0,000

58 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 05 04 t 188,996 75,00 14 174,70 0,000

9 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3 m3 92,160 140,00 12 902,40 0,000

11 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 92,160 210,00 19 353,60 0,000

12 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i
započatých 1 000 m m3 1 198,080 4,00 4 792,32 0,000

13 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 92,160 10,00 921,60 0,000

14 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 05 04 t 170,496 75,00 12 787,20 0,000

15 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech
mimo skalních se zhutněním m2 460,800 15,00 6 912,00 0,000

16 181111133

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při
nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm na svahu přes 1:2
do 1:1 m2 27,000 12,00 324,00 0,000

17 182251101

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s
potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v
jakékoliv hornině m2 27,000 22,00 594,00 0,000

   Strana 1  z 3
Zpracováno systémem KROS 4



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

18 181006121
Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5,
tloušťka vrstvy do 0,10 m m2 27,000 14,00 378,00 0,000

19 181411123
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000
m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 27,000 9,00 243,00 0,000

20 00572470 osivo směs travní univerzál kg 0,675 130,00 87,75 0,001

27 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné
zúrodnění m3 35,300 35,00 1 235,50 0,000

28 162206113

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se
složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 50
do 100 m m3 286,600 65,00 18 629,00 0,000

29 181151331

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při
nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5 m2 353,000 8,00 2 824,00 0,000

30 181006111
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu
do 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m m2 353,000 15,00 5 295,00 0,000

31 181451121

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na
svahu do 1:5 m2 353,000 6,00 2 118,00 0,000

32 00572470 osivo směs travní univerzál kg 8,825 130,00 1 147,25 0,009

2 Zakládání 14 000,00 10,224

33 212751104

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace,
dočasné nebo odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového
lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka
flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100 m 50,000 280,00 14 000,00 10,224

5 Komunikace pozemní 365 695,40 15,601

34 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 460,800 146,00 67 276,80 0,000

35 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 460,800 142,00 65 433,60 0,000

36 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 432,000 142,00 61 344,00 0,000

37 573111114
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem
kamenivem, v množství 2,00 kg/m2 m2 432,000 25,00 10 800,00 3,033

38 565155121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v
pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm m2 259,600 350,00 90 860,00 0,000

39 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu
silničního, v množství 0,60 kg/m2 m2 259,600 15,00 3 894,00 0,158

40 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v
pruhu šířky do 3 m tř. I (ACO 11+), po zhutnění tl. 40 mm m2 236,000 240,00 56 640,00 0,000

41 569941131
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a
zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem tl. 110 mm m2 52,000 148,50 7 722,00 12,376

42 599121111
Zálivka živičná spár dlažby hloubky do 50 mm, s vyčištěním
spár z drobných kostek m2 2,300 750,00 1 725,00 0,035

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 090,00 0,004

77 912211111
Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým
uložením bez betonového základu silničního kus 2,000 450,00 900,00 0,000

78 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 2,000 560,00 1 120,00 0,004

43 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky
přes 50 do 100 mm m 23,000 90,00 2 070,00 0,000

998 Přesun hmot 2 067,20 0,000

48 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva,
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost
do 200 m jakékoliv délky objektu t 25,840 80,00 2 067,20 0,000

   Strana 2  z 3
Zpracováno systémem KROS 4



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 108 400,00 0,000

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 26 100,00 0,000

59 011114000 Inženýrsko-geologický průzkum
soubo
r 1,000 500,00 500,00 0,000

60 011303000 Archeologická činnost bez rozlišení
soubo
r 1,000 7 500,00 7 500,00 0,000

61 012103000 Geodetické práce před výstavbou
soubo
r 1,000 3 500,00 3 500,00 0,000

62 012203000 Geodetické práce při provádění stavby
soubo
r 1,000 5 500,00 5 500,00 0,000

63 012303000 Geodetické práce po výstavbě
soubo
r 1,000 7 500,00 7 500,00 0,000

64 013203000 Dokumentace stavby bez rozlišení
soubo
r 1,000 100,00 100,00 0,000

65 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby
soubo
r 1,000 1 500,00 1 500,00 0,000

VRN3 Zařízení staveniště 47 400,00 0,000

66 031203000 Terénní úpravy pro zařízení staveniště
soubo
r 1,000 3 500,00 3 500,00 0,000

67 032803000 Ostatní náklady
soubo
r 1,000 1 000,00 1 000,00 0,000

68 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště
soubo
r 1,000 40 000,00 40 000,00 0,000

69 035103001 Pronájem ploch ha 0,010 40 000,00 400,00 0,000

70 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště
soubo
r 1,000 2 500,00 2 500,00 0,000

VRN4 Inženýrská činnost 19 500,00 0,000

71 043103000 Zkoušky bez rozlišení
soubo
r 1,000 2 000,00 2 000,00 0,000

72 043134000 Zkoušky zatěžovací
soubo
r 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000

73 043203000 Měření, monitoring, rozbory bez rozlišení
soubo
r 1,000 7 000,00 7 000,00 0,000

74 R043203002 Pasportizace stávajících objektů
soubo
r 1,000 500,00 500,00 0,000

VRN5 Finanční náklady 400,00 0,000
75 053203000R03 Úhrady za vzniklé škody ha 0,010 40 000,00 400,00 0,000

VRN7 Provozní vlivy 15 000,00 0,000

76 072103001 Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. třídy
soubo
r 1,000 15 000,00 15 000,00 0,000

Celkem 657 822,04 25,840

   Strana 3  z 3
Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba:   Realizace společných zažízení v k.ú. Suchdol u Konice - I. etapa
Objekt:   Hlavní polní cesta HC11 - Suchdol

Objednatel:   SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Obec Suchdol Datum:   8. 2. 2024

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

HSV Práce a dodávky HSV 175 916,41 4 101 984,81 4 277 901,22 280,086 1 292,907

1 Zemní práce 5 407,61 1 074 579,94 1 079 987,55 0,042 1 292,907

2 Zakládání 0,00 141 400,00 141 400,00 103,267 0,000

4 Vodorovné konstrukce 9 424,80 70 566,00 79 990,80 31,217 0,000

5 Komunikace pozemní 0,00 2 767 131,99 2 767 131,99 144,578 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 161 084,00 25 900,00 186 984,00 0,983 0,000

998 Přesun hmot 0,00 22 406,88 22 406,88 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 114 101,24 114 101,24 0,000 0,000

VRN1
Průzkumné, geodetické a projektové
práce 0,00 26 100,00 26 100,00 0,000 0,000

VRN3 Zařízení staveniště 0,00 52 701,24 52 701,24 0,000 0,000

VRN4 Inženýrská činnost 0,00 19 500,00 19 500,00 0,000 0,000

VRN5 Finanční náklady 0,00 800,00 800,00 0,000 0,000

VRN7 Provozní vlivy 0,00 15 000,00 15 000,00 0,000 0,000

Celkem 175 916,41 4 216 086,05 4 392 002,46 280,086 1 292,907

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET  
Stavba:   Realizace společných zažízení v k.ú. Suchdol u Konice - I. etapa
Objekt:   Hlavní polní cesta HC11 - Suchdol

Objednatel:   SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Obec Suchdol Datum:   8. 2. 2024

Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 4 277 901,22 280,086

1 Zemní práce 1 079 987,55 0,042

63 113107224

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes
200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm m2 2 229,150 48,00 106 999,20 0,000

2 111301111 Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše m2 1 212,080 16,00 19 393,28 0,000

3 171206111
Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů
předepsaných tvarů s urovnáním m3 121,208 18,00 2 181,74 0,000

4 132251104

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3 m3 101,000 220,00 22 220,00 0,000

6 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 992,660 210,00 208 458,60 0,000

7 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i
započatých 1 000 m m3 12 904,580 4,00 51 618,32 0,000

8 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 992,660 10,00 9 926,60 0,000

64 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3 m3 713,328 140,00 99 865,92 0,000

11 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 713,328 210,00 149 798,88 0,000

12 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i
započatých 1 000 m m3 9 273,264 4,00 37 093,06 0,000

13 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 713,328 10,00 7 133,28 0,000

14 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 05 04 t 3 156,078 75,00 236 705,85 0,000

15 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech
mimo skalních se zhutněním m2 3 566,640 15,00 53 499,60 0,000

16 181111133

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při
nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm na svahu přes 1:2
do 1:1 m2 129,000 12,00 1 548,00 0,000

17 182251101

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s
potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v
jakékoliv hornině m2 129,000 22,00 2 838,00 0,000

18 181006121
Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5,
tloušťka vrstvy do 0,10 m m2 129,000 14,00 1 806,00 0,000

   Strana 1  z 4
Zpracováno systémem KROS 4



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

19 181411123
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000
m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 129,000 9,00 1 161,00 0,000

20 00572470 osivo směs travní univerzál kg 3,225 130,00 419,25 0,003

21 174111101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo
kolem objektů v těchto vykopávkách m3 10,000 150,00 1 500,00 0,000

22 181152301
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech
mimo skalních bez zhutnění m2 120,000 7,00 840,00 0,000

65 181111133

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při
nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm na svahu přes 1:2
do 1:1 m2 120,000 12,00 1 440,00 0,000

24 182151111

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s
potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m2 120,000 22,00 2 640,00 0,000

25 181006121
Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5,
tloušťka vrstvy do 0,10 m m2 120,000 14,00 1 680,00 0,000

26 181451123

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2
do 1:1 m2 120,000 9,00 1 080,00 0,000

27 00572470 osivo směs travní univerzál kg 3,000 130,00 390,00 0,003

28 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné
zúrodnění m3 121,208 35,00 4 242,28 0,000

29 162206113

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se
složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 50
do 100 m m3 121,208 65,00 7 878,52 0,000

66 181151331

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při
nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5 m2 1 414,890 8,00 11 319,12 0,000

31 181006111
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu
do 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m m2 1 414,890 15,00 21 223,35 0,000

32 181451121

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na
svahu do 1:5 m2 1 414,890 6,00 8 489,34 0,000

33 00572470 osivo směs travní univerzál kg 35,372 130,00 4 598,36 0,035

2 Zakládání 141 400,00 103,267

34 212751104

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace,
dočasné nebo odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového
lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka
flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100 m 505,000 280,00 141 400,00 103,267

4 Vodorovné konstrukce 79 990,80 31,217

35 451311111
Podklad pod dlažbu z betonu prostého bez zvýšených nároků
na prostředí tř. C 20/25 tl. do 100 mm m2 14,000 380,00 5 320,00 0,000

36 451315111
Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C
25/30, ve vrstvě do 100 mm m2 40,000 395,00 15 800,00 9,727

37 451571221 Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl. do 100 mm m2 54,000 89,00 4 806,00 10,822

38 458501112
Výplňové klíny za opěrou z kameniva hutněného po vrstvách
drceného m3 2,000 1 100,00 2 200,00 4,900

39 461991111
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních
kanálů z geotextilií, fólie nebo síťoviny m2 120,000 27,00 3 240,00 0,120

40 69311049 tkanina jutová přírodní 120g/m2 m2 122,400 77,00 9 424,80 0,015

68 465513228

Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného vodorovná
nebo ve sklonu na cementovou maltu ze 400 kg cementu na
m3 malty, s vyspárováním cementovou maltou, tl. 250 mm m2 14,000 2 800,00 39 200,00 5,634

5 Komunikace pozemní 2 767 131,99 144,578

41 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 3 566,640 146,00 520 729,44 0,000

   Strana 2  z 4
Zpracováno systémem KROS 4



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

42 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 3 566,640 142,00 506 462,88 0,000

43 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 3 343,725 142,00 474 808,95 0,000

48 569941131
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a
zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem tl. 110 mm m2 503,980 148,50 74 841,03 119,947

44 573111114
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem
kamenivem, v množství 2,00 kg/m2 m2 3 343,725 25,00 83 593,13 23,473

45 565155121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v
pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm m2 1 897,687 350,00 664 190,45 0,000

46 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu
silničního, v množství 0,60 kg/m2 m2 1 897,687 15,00 28 465,31 1,158

47 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v
pruhu šířky do 3 m tř. I (ACO 11+), po zhutnění tl. 40 mm m2 1 725,170 240,00 414 040,80 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 186 984,00 0,983

87 912211111
Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým
uložením bez betonového základu silničního kus 2,000 450,00 900,00 0,000

88 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 2,000 560,00 1 120,00 0,004

50 919542111

Zřízení propustku, podchodu, mostku nebo kanálu z trub
ocelových rýhovaných včetně montáže spojovacích prstenců,
profilu kruhového DN do 800 mm m 20,000 1 250,00 25 000,00 0,000

67 55314312 trouba ocelová flexibilní Pz z vlnitého plechu 800/2,0mm m 20,300 7 880,00 159 964,00 0,978

998 Přesun hmot 22 406,88 0,000

53 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva,
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost
do 200 m jakékoliv délky objektu t 280,086 80,00 22 406,88 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 114 101,24 0,000

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 26 100,00 0,000

69 011114000 Inženýrsko-geologický průzkum
soubo
r 1,000 500,00 500,00 0,000

70 011303000 Archeologická činnost bez rozlišení
soubo
r 1,000 7 500,00 7 500,00 0,000

71 012103000 Geodetické práce před výstavbou
soubo
r 1,000 3 500,00 3 500,00 0,000

72 012203000 Geodetické práce při provádění stavby
soubo
r 1,000 5 500,00 5 500,00 0,000

73 012303000 Geodetické práce po výstavbě
soubo
r 1,000 7 500,00 7 500,00 0,000

74 013203000 Dokumentace stavby bez rozlišení
soubo
r 1,000 100,00 100,00 0,000

75 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby
soubo
r 1,000 1 500,00 1 500,00 0,000

VRN3 Zařízení staveniště 52 701,24 0,000

76 031203000 Terénní úpravy pro zařízení staveniště
soubo
r 1,000 3 500,00 3 500,00 0,000

77 032803000 Ostatní náklady
soubo
r 1,000 1 000,00 1 000,00 0,000

78 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště
soubo
r 1,000 40 000,00 40 000,00 0,000

89 034503000 Informační tabule na staveništi
soubo
r 1,000 4 901,24 4 901,24 0,000

79 035103001 Pronájem ploch ha 0,020 40 000,00 800,00 0,000

   Strana 3  z 4
Zpracováno systémem KROS 4



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

80 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště
soubo
r 1,000 2 500,00 2 500,00 0,000

VRN4 Inženýrská činnost 19 500,00 0,000

81 043103000 Zkoušky bez rozlišení
soubo
r 1,000 2 000,00 2 000,00 0,000

82 043134000 Zkoušky zatěžovací
soubo
r 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000

83 043203000 Měření, monitoring, rozbory bez rozlišení
soubo
r 1,000 7 000,00 7 000,00 0,000

84 R043203002 Pasportizace stávajících objektů
soubo
r 1,000 500,00 500,00 0,000

VRN5 Finanční náklady 800,00 0,000
85 053203000R03 Úhrady za vzniklé škody ha 0,020 40 000,00 800,00 0,000

VRN7 Provozní vlivy 15 000,00 0,000

86 072103001 Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. třídy
soubo
r 1,000 15 000,00 15 000,00 0,000

Celkem 4 392 002,46 280,086

   Strana 4  z 4
Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba:   Realizace společných zažízení v k.ú. Labutice - I. etapa
Objekt:   Hlavní polní cesta HC1L - Labutice

Objednatel:   SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Obec Suchdol Datum:   8. 2. 2024

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

HSV Práce a dodávky HSV 178 738,00 5 783 133,64 5 961 871,64 355,603 1 447,600

1 Zemní práce 10 218,00 1 431 887,40 1 442 105,40 0,079 1 447,600

2 Zakládání 0,00 203 000,00 203 000,00 148,255 0,000

5 Komunikace pozemní 0,00 4 100 178,00 4 100 178,00 206,086 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 168 520,00 19 620,00 188 140,00 1,183 0,000

998 Přesun hmot 0,00 28 448,24 28 448,24 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 114 102,36 114 102,36 0,000 0,000

VRN1
Průzkumné, geodetické a projektové
práce 0,00 26 100,00 26 100,00 0,000 0,000

VRN3 Zařízení staveniště 0,00 52 702,36 52 702,36 0,000 0,000

VRN4 Inženýrská činnost 0,00 19 500,00 19 500,00 0,000 0,000

VRN5 Finanční náklady 0,00 800,00 800,00 0,000 0,000

VRN7 Provozní vlivy 0,00 15 000,00 15 000,00 0,000 0,000

Celkem 178 738,00 5 897 236,00 6 075 974,00 355,603 1 447,600

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET  
Stavba:   Realizace společných zažízení v k.ú. Labutice - I. etapa
Objekt:   Hlavní polní cesta HC1L - Labutice

Objednatel:   SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Obec Suchdol Datum:   8. 2. 2024

Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 5 961 871,64 355,603

1 Zemní práce 1 442 105,40 0,079

1 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes
200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm m2 3 290,000 36,00 118 440,00 0,000

2 111301111 Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše m2 2 866,000 16,00 45 856,00 0,000

3 171206111
Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů
předepsaných tvarů s urovnáním m3 286,600 18,00 5 158,80 0,000

4 132251104

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3 m3 145,000 220,00 31 900,00 0,000

6 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 1 132,000 210,00 237 720,00 0,000

7 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i
započatých 1 000 m m3 14 716,000 4,00 58 864,00 0,000

8 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 1 132,000 10,00 11 320,00 0,000

10 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 1 052,800 120,00 126 336,00 0,000

12 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 1 052,800 210,00 221 088,00 0,000

13 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i
započatých 1 000 m m3 13 686,400 4,00 54 745,60 0,000

14 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 1 052,800 10,00 10 528,00 0,000

15 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 05 04 t 4 041,880 75,00 303 141,00 0,000

17 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech
mimo skalních se zhutněním m2 5 264,000 15,00 78 960,00 0,000

31 181111133

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při
nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm na svahu přes 1:2
do 1:1 m2 248,000 12,00 2 976,00 0,000

32 182251101

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s
potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v
jakékoliv hornině m2 248,000 22,00 5 456,00 0,000

33 181006121
Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5,
tloušťka vrstvy do 0,10 m m2 248,000 14,00 3 472,00 0,000

   Strana 1  z 4
Zpracováno systémem KROS 4



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

34 181411123
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000
m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 248,000 9,00 2 232,00 0,000

35 00572470 osivo směs travní univerzál kg 6,200 130,00 806,00 0,006

36 181152301
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech
mimo skalních bez zhutnění m2 30,000 7,00 210,00 0,000

37 181111133

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při
nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm na svahu přes 1:2
do 1:1 m2 30,000 12,00 360,00 0,000

38 182151111

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s
potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m2 30,000 22,00 660,00 0,000

39 181006121
Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5,
tloušťka vrstvy do 0,10 m m2 30,000 14,00 420,00 0,000

40 181411123
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000
m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 30,000 9,00 270,00 0,000

41 00572470 osivo směs travní univerzál kg 0,750 130,00 97,50 0,001

42 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné
zúrodnění m3 286,600 35,00 10 031,00 0,000

43 162206113

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se
složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 50
do 100 m m3 286,600 65,00 18 629,00 0,000

44 181151331

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při
nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině nebo na
svahu do 1:5 m2 2 866,000 8,00 22 928,00 0,000

45 181006111
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu
do 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m m2 2 866,000 15,00 42 990,00 0,000

46 181451121

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na
svahu do 1:5 m2 2 866,000 6,00 17 196,00 0,000

47 00572470 osivo směs travní univerzál kg 71,650 130,00 9 314,50 0,072

2 Zakládání 203 000,00 148,255

16 212751104

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace,
dočasné nebo odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového
lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka
flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 100 m 725,000 280,00 203 000,00 148,255

5 Komunikace pozemní 4 100 178,00 206,086

19 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 5 264,000 146,00 768 544,00 0,000

20 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 5 264,000 142,00 747 488,00 0,000

21 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy
přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 4 935,000 142,00 700 770,00 0,000

22 573111114
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem
kamenivem, v množství 2,00 kg/m2 m2 4 935,000 25,00 123 375,00 34,644

23 565155121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v
pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm m2 2 834,700 350,00 992 145,00 0,000

24 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu
silničního, v množství 0,60 kg/m2 m2 2 834,700 15,00 42 520,50 1,729

25 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v
pruhu šířky do 3 m tř. I (ACO 11+), po zhutnění tl. 40 mm m2 2 577,000 240,00 618 480,00 0,000

26 569941131
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a
zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem tl. 110 mm m2 713,000 148,50 105 880,50 169,694

27 599121111
Zálivka živičná spár dlažby hloubky do 50 mm, s vyčištěním
spár z drobných kostek m2 1,300 750,00 975,00 0,020

   Strana 2  z 4
Zpracováno systémem KROS 4



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 188 140,00 1,183

67 912211111
Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým
uložením bez betonového základu silničního kus 2,000 450,00 900,00 0,000

68 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 2,000 560,00 1 120,00 0,004

18 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky
přes 50 do 100 mm m 13,000 90,00 1 170,00 0,000

28 935112111

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z
betonu prostého z betonových příkopových tvárnic šířky do
500 mm m 9,000 1 950,00 17 550,00 1,179

29 TO01 Žlab BGZ - S V, NW 500 m 9,000 9 640,00 86 760,00 0,000
30 TO02 Litinový rošt NW 500, 500/547/, E600 m 9,000 8 960,00 80 640,00 0,000

998 Přesun hmot 28 448,24 0,000

48 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva,
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost
do 200 m jakékoliv délky objektu t 355,603 80,00 28 448,24 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 114 102,36 0,000

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 26 100,00 0,000

49 011114000 Inženýrsko-geologický průzkum
soubo
r 1,000 500,00 500,00 0,000

50 011303000 Archeologická činnost bez rozlišení
soubo
r… 1,000 7 500,00 7 500,00 0,000

51 012103000 Geodetické práce před výstavbou
soubo
r… 1,000 3 500,00 3 500,00 0,000

52 012203000 Geodetické práce při provádění stavby
soubo
r… 1,000 5 500,00 5 500,00 0,000

53 012303000 Geodetické práce po výstavbě
soubo
r… 1,000 7 500,00 7 500,00 0,000

54 013203000 Dokumentace stavby bez rozlišení
soubo
r… 1,000 100,00 100,00 0,000

55 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby
soubo
r… 1,000 1 500,00 1 500,00 0,000

VRN3 Zařízení staveniště 52 702,36 0,000

56 031203000 Terénní úpravy pro zařízení staveniště
soubo
r… 1,000 3 500,00 3 500,00 0,000

57 032803000 Ostatní vybavení staveniště
soubo
r… 1,000 1 000,00 1 000,00 0,000

58 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště
soubo
r… 1,000 40 000,00 40 000,00 0,000

69 034503000 Informační tabule na staveništi
soubo
r 1,000 4 902,36 4 902,36 0,000

59 035103001 Pronájem ploch ha 0,020 40 000,00 800,00 0,000

60 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště
soubo
r… 1,000 2 500,00 2 500,00 0,000

VRN4 Inženýrská činnost 19 500,00 0,000

61 043103000 Zkoušky bez rozlišení
soubo
r 1,000 2 000,00 2 000,00 0,000

62 043134000 Zkoušky zatěžovací
soubo
r 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000

63 043203000 Měření, monitoring, rozbory bez rozlišení
soubo
r 1,000 7 000,00 7 000,00 0,000

64 R043203002 Pasportizace stávajících objektů
soubo
r 1,000 500,00 500,00 0,000

   Strana 3  z 4
Zpracováno systémem KROS 4



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

VRN5 Finanční náklady 800,00 0,000
65 053203000R03 Úhrady za vzniklé škody ha 0,020 40 000,00 800,00 0,000

VRN7 Provozní vlivy 15 000,00 0,000

66 072103001 Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. třídy
soubo
r 1,000 15 000,00 15 000,00 0,000

Celkem 6 075 974,00 355,603

   Strana 4  z 4
Zpracováno systémem KROS 4



 
                             

Příloha č. 3 Doporučení na emisní limity a prašnost 

Emisní limity 

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci 

Staveništní technika, která bude na stavbě provozována, by měla splňovat níže uvedené 
parametry, je-li to možné a proveditelné.  

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje 

◦ Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) 
splňující alespoň emisní Etapu IIIA (Stage IIIA). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní 
Etapy, musí být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2007. 
◦ V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni 
Etapy IIIA, nebo byl vyroben před 31. 12. 2007, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných 
částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem 
oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU. 
 
Požadavky na nákladní vozidla 
 
◦ Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO V. Pokud nelze prokázat 
úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 
2008. 
◦ V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO V nebo bylo vyrobeno 
před 1. 10. 2008, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou 
zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti 
jiným členským státem EU. 

Prašnost 

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci 

Staveništní technika, která bude při stavbě využívána, by měla splňovat níže uvedené 
parametry, je-li to možné a proveditelné.  

 Požadavky na nesilniční pojízdné stroje9 

◦ Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rýpadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) 
splňující alespoň emisní Etapu II (Stage II). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy 
II, musí být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2002. 
◦ V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni 
Etapy II, nebo byl vyroben před 31. 12. 2002, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných 
částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem 
oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU. 

 Požadavky na nákladní vozidla 

◦ Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO IV. Pokud nelze prokázat 
úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 
2005. 
◦ V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO IV nebo bylo vyrobeno 
před 1. 10. 2005, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou 
zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti 
jiným členským státem EU. 


